
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze  Rady města Rosice č. 21/2019 

                konané dne 09.09.2019 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 09.09.2019 přijala toto usnesení: 

 

Bod č. 1 

Usnesení č. RM/2019/21/01a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Mgr. Tomáše Pexu a p. Pavla 

Meceroda 

 

Usnesení č. RM/2019/21/01b   

Rada města Rosice schválila následující program 21. zasedání rady:  

1.    Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2.    Prezentace firmy Sedlák – Sadloň 

3.    Smlouva o výměně bankovního terminálu na příjem bezhotovostních plateb na pokladně 

4.    Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 7.3.2019 

5.    Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících  

6.    Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 8800094107_1/BVB/P 

7.    Změna provozního řádu na víceúčelovém hřišti Kamínky  

8.    Rozpočtové opatření č. 8/2019 

9.    Záměr prodeje části pozemků parc. č. 2392/1 v k.ú. Rosice u Brna (MUDr. Šumberová) 

10.  Vlastní směna pozemku parc. č. 5718 v k.ú. Rosice u Brna (p. Kolařík) 

11.  Záměr prodeje části pozemků parc. č. 1553/23, 1506/5, 1530/33 v k.ú. Rosice u Brna   

       (SVaK Ivančice) 

12.  Záměr prodeje pozemku parc. č. 252/426 a části pozemku parc. č. 252/427 v k.ú. Rosice  

       u Brna (ul. Dobrovského) 

13.  Záměr bezúplatného převodu částí pozemku parc. č. 2393 a 3517/2 v k.ú. Rosice u Brna   

       (JMK) 

14.  Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Zámecká, Rosice 

15.  Žádost o navýšení kapacity strávníků v MŠ Zámecká, Rosice 

16.  Žádost o povolení záboru části parkoviště u pomníku T. G. Masaryka 

17.  Mokřad za kuželnou – souhlas vlastníka pozemku s poskytnutím finančního příspěvku 

18.  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 02.05.2019 

19.  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 13/2018 

20.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 22.5.2019 

21.  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 7.3.2019 

22.  Schválení smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na pořizování  

       produktů Oracle 

 



2 

 

23.  Koupě části pozemku parc. č. 680/8 dle GP č. 3287-114/2019 nově označená jako parc. č.  

       680/42 v k.ú. Rosice u Brna 

24.  Různé 

25.  Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice  

26.  Závěr 

 

Bod č. 2 – bez usnesení 

 

Bod č. 3 

Usnesení č. RM/2019/21/03  

Rada města Rosice schválila ukončení původní smlouvy a uzavření nové smlouvy na 

bankovní terminál KB SmartPay na přijímání platebních karet na bezhotovostní platby k 

bankovnímu účtu č. 19-23026641/0100 Města Rosice.  

 

Bod č. 4  

Usnesení č. RM/2019/21/04  

Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 07.03.2019  

mezi městem Rosice, Palackého nám. 13 a firmou Tabernákl, spol. s.r.o., Husovická 17,  

614 00 Brno, IČ: 46967389, k akci ,,Zámek Rosice – obnova původní parketové podlahy ve 

velkém síle II. NP zámku vedle kaple. Předmětem dodatku je zahájení prací II. etapy a 

uhrazení dílčí faktury.  

 

Bod č. 5 

Usnesení č. RM/2019/21/05  

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a 

úhradě nákladů s ní souvisejících mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a 

GasNet, s.r.o. zastoupený GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno.  

 

Bod č. 6 

Usnesení č. RM/2019/21/06a 

Rada města Rosice schválila výjimku ze Zásad zřizování věcných břemen omezujících 

vlastnické právo města Rosice pro účely Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene č. 8800094107_1/BVB/P, a to, že bude snížena jednorázová výše úplaty za zřízení 

věcného břemene na 500 Kč (investice vyvolaná městem). 

 

Usnesení č. RM/2019/21/06b 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene č. 8800094107_1/BVB/P pro spol. GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940/96, Klíše, 

400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, jejímž předmětem je právo provést stavbu 

plynárenského zařízení „Přeložka STL plynovodní přípojky pro objekt Rosice, Palackého 

nám. 45, číslo stavby 8800094107“ včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a 

vytyčovacích bodů, které je uloženo na pozemcích města parc. č. 61/1, 61/12, zapsaných na 

LV č. 10001 pro k.ú. Rosice u Brna. 

Výše jednorázové úplaty za zřízení věcného břemene bude činit 500 Kč, neboť se jedná o 

investici vyvolanou městem rekonstrukcí Palackého nám. 45. 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. RM/2019/21/07  

Rada města Rosice schválila úpravu v provozním řádu víceúčelového hřiště Kamínky.  

 



3 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. RM/2019/21/08  

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválení rozpočtového opatření č. 

8/2019.  

 

Bod č. 9 

Usnesení č. RM/2019/21/09  
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 2392/1 o výměře cca 7 m2, v k. ú. Rosice u Brna.  

 

Bod č. 10 – bez usnesení 

 

Bod č. 11 

Usnesení č. RM/2019/21/11  

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje částí 

pozemků parc. č. 1506/5 o výměře cca 40 m2, parc. č. 1530/33 o výměře cca 65 m2
 

a parc. č. 

1553/23 o výměře cca 30 m2, v k. ú. Rosice u Brna.  

 

Bod č. 12   

Usnesení č. RM/2019/21/12 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje pozemku 

parc. č. 252/426 o výměře 10 m2 
 

a částí pozemků parc. č. 252/427 dle předloženého zákresu, 

všechny pozemky v k. ú. Rosice u Brna.  

 

Bod č. 13  

Usnesení č. RM/2019/21/13  

Rada města Rosice nedoporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr bezúplatného 

převodu části pozemku parc. č. 2393 o výměře cca 1614 m2
  

a části pozemku parc. č. 3517/2 o 

výměře cca 10 m2, všechny pozemky v k. ú. Rosice u Brna.  

 

Bod č. 14    

Usnesení č. RM/2019/21/14a  

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., školský  

zákon a § 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání schválila výjimku z počtu dětí  

v MŠ pro Mateřskou školu Zámecká, Rosice, konkrétně  

 pracoviště Smetanova - nový pavilon;  

třída Zvonek - navýšení o 1 dítě - celkem 25 dětí  

třída Pohádka - navýšení o 1 dítě - celkem 25 dětí  

 

 pracoviště Říčanská:  

třída Modrý kamínek - navýšení o 1 dítě - celkem 25 dětí  

třída Zelený kamínek - navýšení o 1 dítě - celkem 25 dětí  

 

Usnesení č. RM/2019/21/14b  

Rada města Rosice uložila ředitelce MŠ zajistit, že toto zvýšení počtu není na újmu kvalitě 

vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

 

 

 

 



4 

 

Bod č. 15 

Usnesení č. RM/2019/21/15a 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění, schválila podání žádosti o zápis změny v údajích 

vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro Mateřskou školu Zámecká, Rosice, 

konkrétně o navýšení kapacity strávníků z 390 na 500, s účinností od 01.10.2019.  

 

Usnesení č. RM/2019/21/15b  

Rada města Rosice pověřila ředitelku Mateřské školy Rosice, příspěvkové organizace k 

podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro 

Mateřskou školu Zámecká, Rosice, konkrétně o navýšení kapacity strávníků, Krajskému 

úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství. 

 

Bod č. 16 

Usnesení č. RM/2019/21/16  

Rada města Rosice souhlasila se záborem části parkoviště u pomníku T. G. Masaryka dne 

14.09.2019 z důvodu umístění stánků prodejců na Česnekových slavnostech.  

 

Bod č. 17 

Usnesení č. RM/2019/21/17  

Rada města Rosice souhlasila s podáním Žádosti o poskytnutí finančního příspěvku v rámci 

programu Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny pro roky 2019-2023 ZO CSOP 

Náměšťské rybníky a s realizací uvedených opatření na pozemku p. č. 610/123, který je ve 

vlastnictví města Rosice.  

 

Bod č. 18  

Usnesení č. RM/2019/21/18  

Rada města Rosice schválila uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 02.05.2019 mezi 

městem Rosice, Palackého nám. 13 a společností Izolservis, spol. s.r.o., Srbská 2741/53, 612 

00 Brno, IČ: 44016832. Předmětem dodatku jsou vícepráce k akci „Rekonstrukce kuchyně 

MŠ Zámecká, Husova čtvrť 1070, Rosice,“ celková hodnota činí 289.772 Kč bez DPH.  

 

Bod č. 19 

Usnesení č. RM/2019/21/19  

Rada města Rosice schválila uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 13/2018 mezi 

městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a DUR plus, spol. s. r. o., 1. máje 117, 664 

84, Zastávka, IČ: 25326767. Předmětem dodatku je prodloužení termínu provedení stavby.  

 

Bod č. 20 

Usnesení č. RM/2019/21/20  

Rada města Rosice schválila uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a ENBRA, a. s., Durďákova 1786/5, 613 00 Brno, IČ: 

44015844, k akci „ Rekonstrukce kotelny v budově Palackého nám. 45, Rosice." Předmětem 

dodatku je prodloužení termínu provedení stavby.  

 

Bod č. 21  

Usnesení č. RM/2019/21/21  

Rada města Rosice schválila uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a UNIVERS s. r. o., Tř. 1. máje 87, 664 84 Zastávka, IČ:  



5 

 

49976699, k akci „Rosice, Palackého nám. 45, rekonstrukce I. NP." Předmětem dodatku je 

prodloužení termínu provedení stavby.  

 

Bod č. 22   

Usnesení č. RM/2019/21/22 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání č.j. MV-

64149/OKB-2019 mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a Českou 

republikou - Ministerstvem vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7 - Holešovice dle 

předloženého návrhu.  

 

Bod č. 23 

Usnesení č. RM/2019/21/23 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice, v souladu s § 85 písm. a) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, schválit koupi části pozemku 

parc. č. 680/8 v GP č. 3287/114/2019, který byl vyhotoven firmou OGIS s.r.o. a schválen KÚ 

pro JM kraj, KP Brno-venkov pod č.j. PGP-2194/2019-703 nově označené jako parc. č. 

680/42 o výměře 709 m2 
 

v k.ú. Rosice u Brna od České republiky - ÚZSVM, Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Praha, za částku 533.000 Kč.  

 

Bod č. 24 – bez usnesení 

 

Bod č. 25 – bez usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………….. 

Lukáš Volánek, v.r. 

místostarosta 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Mgr. Tomáš Pexa, v.r.   ................................. 

 

Pavel Mecerod, v.r.      .................................. 

 

 

 

 

 

 

 


